Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 2002, 169.
11Nama lengkap beliau adalah Muhammad Nāsiruddīn bin Nuhbin Ādam Najāti Abū
Abdirrahmān. Beliau lebih dikenal dengan sebutan al-Albāniy karena lahir di Albania
tepatnya di Asyqudarah (ibu kota Republik Albania saat itu) pada tahun 1914 M/1332
H;1 Beliau juga dikenal dengan al-Dimasyqiy karena pernah menetap di Damaskus
selama kurang lebih lima tahun; Beliau juga dikenal dengan al-Urduniy karena
Yordania merupakan tempat tinggal dan tempat wafatnya.2 Ia lahir dalam lingkungan
keluarga yang taat beragama.